
















































































Č
es

ky

1Dodatek k USB

Universal Serial Bus (USB)
Uživatelská příručka

Systémové požadavky
Pro využití Vaší tiskárny skrz vestavěný USB port, potřebujete
následující minimální požadavky:

Microsoft Windows 98, ME, 2000 nebo XP,  nainstalován USB port;
zastíněný USB kabel dostatečně dlouhý pro dosah ze řady A 4-pin
(PC) do Řady B 4-pin (Tskárna), není dodáván. Microsoft Windows
NT4.0 nepodporuje  USB.

Administrátorské práva jsou nezbytná pro instalaci na Windows 2000
a Windows XP.

VÝSTRAHA!

Za žádných okolností se nepokoušejte použít oba
paralelní a USB porty současně.

The USB kabel
Potřebujete získat certifikovaný USB kabel od autorizovaného
dodavatele nebo Vašeho Oki dealera.

Autentický kabel má vyražen symbol Tridentu   na obou

konektorech.

Použití nekvalitního kabelu může způsobit problémy při tisku a
rovněž jsou speciální kabely nutné pro vzdálenosti větí než 5 metrů.

USB konektory

A B

USB addendum2CZ.P65 09/04/02, 10:581



2 Dodatek k USB

Zapojení USB kabelu
Vzhledem k rozdílnostem a počtu operačních systémů není možné
popsat všechny kombinace.

Terminologie se může měnit mezi windowsovskými operačními
systémy a je předpokládána nějaká znalost daného problému. Pokud
si nejste jistý jak pokračovat, měl byste to zkonsultovat se svým
poradcem nebo systémovým inženýrem. Tento příklad využívá
Windows 2000 Professional.

1. Ujistěte se, že Váš počítač a tiskárna jsou snadno dostupné a
vypněte oba přístroje. Toto není nezbytně nutné, ale může
zabránit problémům způsobených náhodným vypojením
napájecího nebo jiného kabelu.

2. S tiskárnou otočenou čelem k Vám je USB port situován na
levé zadní straně tiskárny. Malý kulatý konektor nahoře tiskárny
je pro použití konektoru na podavač jednotlivých listů papíru
(CSF).

3. Zapojte  B-samce konektor do USB portu na zadní straně
tiskárny.

4. Zapojte  A-samce konektor do portu USB na počítači nebo do
vhodného USB hubu

5. Zapněte jak počítač tak tiskárnu.

6. Tiskárna bude okamžitě identifikována  pomocí utility
“Průvodce přidáním nového hardwaru” a instalována do složky
tiskáren. Přídavná položka “USB Printing Support” se rovněž
objeví ve správci zařízení ve stejnou dobu, kdy bude tiskárna
zapnuta a zapojena.

USB Port Správce zařízení: seznam
zařízení ukáže aktivní

USB zapojení

7. Jestliže Váš počítač nerozpozná tiskárnu, zkontrolujte si v menu
tiskárny, zda-li není USB port deaktivován.

USB addendum2CZ.P65 09/04/02, 10:582



Č
es

ky

3Dodatek k USB

8. Zkontrolujte si defaultní nastavení velikosti papíru zda-li je
správně: Nastavení > Tiskárny. Pod volbou Vlastnostmi tiskárny
se ujistíte, jestli máte správně nastaven formát papíru. Tiskárna
si vezme své nastavení z lokálního nastavení na hostitelském
PC.

Velikost papíru může být pozměněna použitím šipky potažení
dolů a vybráním  alternativní velikosti.

10. Jestliže jsou problémy s tiskem, zkontrolujte si, jestli je USB
spojení aktivní v Kontrolním panelu. Pokud není zobrazeno
žádné USB spojení, musíte nainstalovat hub.

11. Eventuálně se může objevit problém s připojením tiskárny přes
USB hub. Odpojte kabel tiskárny z hubu a zapojte ji přímo do
počítače.

9. Jestliže tiskárna  byla předtím používána jako paralelní nebo
sériové zařízení a nebyla předtím připojena přes USB,
zkontrolujte, zda byl správně zadán port pro připojení. Tato
informace může být rovněž nalezena ve složce Nastavení nebo
pod tabulkou portů. Změna je nezbytná.

USB addendum2CZ.P65 09/04/02, 10:583



4 Dodatek k USB

3. Vložte CD-ROM se softwarem pro tuto tiskárnu do mechaniky.
Ujistěte se, že CD-ROM mechanika je správně zadána a klikněte
na [Další]. Jakmile Windows najde ovladač pro USB,  klikněte
na [Další].

Jestliže Windows nemohou automaticky najít správný adresář
z jakéhokoliv důvodu, vyberte si druhou možnost,

Zobrazit seznam všech ovladačů v daném umístění . . .

Vyberte se adresář z CD, kde jsou ovladače umístěny. Na Oki
CD jsou umístěny v adresáři  X:\Drivers\WinVer\CodePage kde
X: je CD písmeno mechaniky; WinVer je verze Windows a
CodePage je výběr volby z  Windows ANSI, Win Baltic, Win
Eastern European, Win Cyrillic, Win Greek nebo Win Hebrew.

4. Jakmile je dokončeno kopírování souborů klikněte na
[Dokončit].

Jestliže se okno [Průvodce přidáním nového hardwaru] objeví
znovu, klikněte na [Zrušit] a restartujte počítač.

Instalování USB ovladače
Poznámka: Instalace  Oki USB ovladače je požadována pouze pro

Windows 98. Můžete být vyzváni pro Vaše originální
CD s Windows 98. Mějte ho prosím připraveno.

1. Jakmile se objeví  okno [Průvodce přidáním nového hardwaru],
klikněte na [Další].

2. Vyberte [Hledat nejvhodnější ovladač pro toto zařízení
(Doporučeno)] a klikněte na [Další].

USB addendum2CZ.P65 09/04/02, 10:594


	Text1: 


